

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS  
SEMEC – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes  
Rua Vereador José Sales Sobrinho, 70 – CEP: 59380-000  
Fone: (84) 3405-2725 - CNPJ 08.470.486/0001-33  
e-mail: setoradm.semec@gmail.com

## ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, a pedido do interessado e para fins de prova, que a Empresa MJS INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.034.176/0001-15, estabelecida na Avenida Severino Josino Guerra, SN – Paratibe – Paulista/PE, CEP 53.413-195, forneceu satisfatoriamente à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, inscrita no CNPJ nº 08.470.486/0001-33, Fardamento escolar, no ano letivo de 2019, dentro dos prazos contratados.

Registramos ainda, que a Empresa cumpriu fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Currais Novos/RN, 22 de janeiro de 2020.

 **Reconheço**

JORIAN PEREIRA DOS SANTOS  
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Jorian Pereira dos Santos  
Secretário Municipal de Educação,  
Cultura e Esportes  
CPF.: 040.033.844-07

Titulos e Documentos e Registro Civil de Pessoas Jurídicas  
Av. Cel. José Bezerra, nº 203, Centro, Currais Novos-RN

Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de: JORIAN PEREIRA DOS SANTOS  
Selo RN202000937570001033ZJY

Currais Novos-RN, 22 de janeiro de 2020

MONALISA LAUDICIA DE ALCANTARA DANTAS

AB431915

VALIDO SEM EMENDA OU RASURA

**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS** 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000 - Tel.: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º Inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

**Cód. Autenticação: 12042801201044300958-1; Data: 28/01/2020 10:49:51**

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AJS05887-GMOCB;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,56

Valber Azevedo de Miranda Cavalcanti  
Titular

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03.09/2019**

**PREGÃO PRESENCIAL 09/2019**

Pela presente ATA Reuniram-se de um lado o Município de Currais Novos/RN, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 08.109.126/0001-00, com sede na Praça Des. Tomas Salustino, 90 - Centro - Currais Novos/RN, aqui representada pelo seu Prefeito Municipal, o Senhor Odon Oliveira de Souza Júnior, brasileiro, casado e gestor municipal, residente e domiciliado na cidade de Currais Novos/RN, neste ato denominado de ÓRGÃO GERENCIADOR, e do outro lado a Empresa: MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.034.176/0001-15, endereço: Avenida Severino Josino Guerra, s/n, na altura do km 52 da BR 101 norte, Galpão 2, Paratibe - Paulista/PE, CEP: 53413195, neste ato representado pelo Senhor ERVERSON ALVES DE MELO, CPF: 822.259.744-20, CNH: 051.585.494.68 - DETRAN/PE, doravante denominada simplesmente DETENTORA, tem justo e contratado o integral cumprimento das cláusulas e condições a:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - VINCULAÇÃO AO EDITAL**

1.1 - A presente Ata vincula-se às determinações das Leis 10.520/2002, 8.666/93, LC 123/2006 e 147/2014, Decreto Federal 7892/2013, as exigências e condições gerais do Edital da Licitação, modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 09/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN, e a proposta elaborada pela DETENTORA, passando tais documentos, a fazerem parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

**CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO**

2.1 - **Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Fardamento Escolar**, conforme especificações do termo de referência (Anexo I).

**CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO E ITEM**

3.1 A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03.09/2019 tem como valor total a importância de R\$ 53.770,50 (cinquenta e três mil, setecentos e setenta reais e cinquenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMISETA ADULTO NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - PP.	80,00	UNID.	6,85	548,00
2	CAMISETA ADULTO NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - P.	150,00	UNID.	6,85	1.027,50
3	CAMISETA ADULTO NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA	180,00	UNID.	6,85	1.233,00

Pregão Presencial 09/2019  
Email: [pregaoequipe1cn@gmail.com](mailto:pregaoequipe1cn@gmail.com) / Telefone: (84) 3405-2704





	ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - M.				
4	CAMISETA ADULTO NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - G.	150,00	UNID.	6,85	1.027,50
5	CAMISETA ADULTO NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - GG.	50,00	UNID.	7,55	377,50
6	CAMISETA ADULTO NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - XG.	30,00	UNID.	7,90	237,00
7	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - PP.	600,00	UNID.	6,00	3.600,00
8	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - P.	1.000,00	UNID.	6,00	6.000,00
9	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - M.	1.100,00	UNID.	6,00	6.600,00
10	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - G.	1.000,00	UNID.	6,20	6.200,00
11	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - GG.	600,00	UNID.	6,50	3.900,00
12	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, COM MANGA AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SÍMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO	300,00	UNID.	6,80	2.040,00

Pregão Presencial 09/2019

Email: [pregaoequipe1cn@gmail.com](mailto:pregaoequipe1cn@gmail.com) / Telefone: (84) 3405-2704





	CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO - XG.				
13	CAMISETA INFANTIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, SEM MANGA, GOLA CARECA, SUBLIMADO O SÍMBOLO DA ESCOLA NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PMCN, COM ACABAMENTO NA GOLA E MANGAS NA COR AZUL MARINHO, EM MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO - PP (01 ANO).	200,00	UNID.	5,00	1.000,00
14	CAMISETA INFANTIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, SEM MANGA, GOLA CARECA, SUBLIMADO O SÍMBOLO DA ESCOLA NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PMCN, COM ACABAMENTO NA GOLA E MANGAS NA COR AZUL MARINHO, EM MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO - P (2 ANOS).	400,00	UNID.	5,00	2.000,00
15	CAMISETA INFANTIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, SEM MANGA, GOLA CARECA, SUBLIMADO O SÍMBOLO DA ESCOLA NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PMCN, COM ACABAMENTO NA GOLA E MANGAS NA COR AZUL MARINHO, EM MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO - M (3 ANOS).	800,00	UNID.	5,00	4.000,00
16	CAMISETA INFANTIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, SEM MANGA, GOLA CARECA, SUBLIMADO O SÍMBOLO DA ESCOLA NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA PMCN, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NA COR CINZA MÉDIO. TAMANHO - G (4 ANOS).	500,00	UNID.	5,00	2.500,00
17	CAMISETA INFANTIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, SEM MANGA, GOLA CARECA, SUBLIMADO O SÍMBOLO DA ESCOLA NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA PMCN, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NA COR CINZA MÉDIO. TAMANHO - GG (5 ANOS).	200,00	UNID.	5,40	1.080,00
18	CAMISETA INFANTIL NA COR BRANCA EM MALHA PP, SEM MANGA, GOLA CARECA, SUBLIMADO O SÍMBOLO DA ESCOLA NO LADO ESQUERDO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O SLOGAN DA PMCN, DETALHE NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE E DAS COSTAS NA COR CINZA MÉDIO. TAMANHO - XG (6 ANOS).	50,00	UNID.	5,40	270,00
19	SHORT INFANTIL EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AZUL MARINHO, COM FAIXA EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR BRANCA, NA PERNA ESQUERDA A LOGOMARCA DA PMCN, ESTAMPA EM SERIGRAFIA AZUL MARINHO - TAMANHO: PP (1 ANO)	200,00	UNID.	4,60	920,00
20	SHORT INFANTIL EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AZUL MARINHO, COM FAIXA EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR	400,00	UNID.	4,55	1.820,00

Pregão Presencial 09/2019

Email: [pregaoequipe1cn@gmail.com](mailto:pregaoequipe1cn@gmail.com) / Telefone: (84) 3405-2704





	BRANCA, NA PERNA ESQUERDA A LOGOMARCA DA PMCN, ESTAMPA EM SERIGRAFIA AZUL MARINHO - TAMANHO: P (2 ANOS)				
21	SHORT INFANTIL EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AZUL MARINHO, COM FAIXA EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR BRANCA, NA PERNA ESQUERDA A LOGOMARCA DA PMCN, ESTAMPA EM SERIGRAFIA AZUL MARINHO - TAMANHO: M (3 ANOS)	800,00	UNID.	4,55	3.640,00
22	SHORT INFANTIL EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AZUL MARINHO, COM FAIXA EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR BRANCA, NA PERNA ESQUERDA A LOGOMARCA DA PMCN, ESTAMPA EM SERIGRAFIA AZUL MARINHO - TAMANHO: G (4 ANOS)	500,00	UNID.	5,00	2.500,00
23	SHORT INFANTIL EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AZUL MARINHO, COM FAIXA EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR BRANCA, NA PERNA ESQUERDA A LOGOMARCA DA PMCN, ESTAMPA EM SERIGRAFIA AZUL MARINHO - TAMANHO: GG (5 ANOS)	200,00	UNID.	5,00	1.000,00
24	SHORT INFANTIL EM MALHA HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR AZUL MARINHO, COM FAIXA EM HELANCA (100% POLIÉSTER), NA COR BRANCA, NA PERNA ESQUERDA A LOGOMARCA DA PMCN, ESTAMPA EM SERIGRAFIA AZUL MARINHO - TAMANHO: XG (6 ANOS)	50,00	UNID.	5,00	250,00

#### CLÁUSULA QUARTA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 4.1 - O pagamento será efetuado, mediante apresentação dos seguintes documentos:
- 4.1.1 – Ordem (ns) de Serviços;
- 4.1.2 – Nota (s) Fiscal (s) correspondente (s) à (s) ordem (s) de Serviços, atestada e liquidada;
- 4.1.3 – Prova de regularidade junto as Fazendas Federal, Estadual, Municipal INSS;
- 4.2 – Havendo disponibilidade financeira e cumpridas as formalidades, o Município de Currais Novos efetuará o pagamento das faturas até 30 dias após emissão da nota.

#### CLÁUSULA QUINTA – FONTE DE RECURSO

- 5.1 - Os pagamentos serão efetuados com recursos:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.001- SEMEC  
AÇÃO: 2047 – Distribuição de fardamentos  
NATUREZA: 33.90.32 – Material, bens e serviços de distribuição Gratuita  
FONTE: 1111000000 – Receita de impostos e transferência de impostos - SEMEC  
CONTA: 3292-1

#### CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTE

- 6.1 - O preço proposto é fixo e irrevogável por um período de até 12 (meses), salvo em caso de procedimento de reavaliação devidamente instituído conforme os princípios legais que norteiam esta matéria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS  
PÇ: DESEMBARGADOR TOMAZ SALUSTINO, 90, Centro, Currais  
Novos/RN CEP: 59380-000. CNPJ: 08.109.126/0001-00  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EQUIPE DE PREGÃO

#### CLÁUSULA SÉTIMA – VIGÊNCIA

7.1 - A presente ATA vigorará por um período de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, não excedendo este prazo.

#### CLÁUSULA OITAVA – DOS SERVIÇOS

8.1 - O objeto contratado será entregue na forma solicitada no termo de referência, pela Secretaria solicitante, mediante apresentação de Ordem de serviços expedida pela Autoridade Competente.

8.2 - O prazo para início da realização dos serviços é de até 24 (vinte e quatro horas) contado do recebimento, pela DETENTORA, da Ordem de serviços expedida pela Autoridade Competente.

8.3 - Cumpridas as formalidades, a Autoridade Competente atestará as Notas Fiscais através de posição de carimbo com assinatura e as encaminhará à Tesouraria da Prefeitura Municipal de Currais Novos/RN para pagamento.

#### CLÁUSULA NONA – PENALIDADES

9.1. As sanções contratuais serão: advertência; multa; suspensão temporária para participação em licitação e impedimento de contratar e declaração de inidoneidade, observando-se:

9.1.1 - Advertência, nos seguintes casos:

- a. Atraso injustificado na entrega do produto;
- b. Descumprir com os acordos estabelecidos de acordo com os parâmetros do termo de referência (Anexo I) do edital do pregão presencial nº 09/2019.

9.1.2 - Multa:

- a. Atraso injustificado nas assinaturas da Ata de Registro de Preço (assinatura na ata de registro de preço deverá ser realizada em até 5 dias úteis após o recebimento pela contratada) e/ou retirada da nota de empenho;
- b. Recusa injustificada na assinatura o Termo Contratual, tendo sido convocado dentro do prazo legal;
- c. Descumprimento das obrigações estabelecidas neste Termo Contratual;

9.1.3 - Não efetuar a prestação dos serviços;

- a. Ser punido com duas advertências sobre a mesma reclamação.
- b. Suspensão do direito de licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal por prazo, não superior a 02 (dois) anos, que será fixado pelo Ordenador de Despesa, na hipótese de:

9.2. Retardamento da execução do certame, por conduta reprovável da licitação, registrado em ata;

9.3. Não manter a proposta após a adjudicação;

9.4. Cometer fraude fiscal comprovada durante ou após a realização do certame;







**PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS**  
**PÇ: DESEMBARGADOR TOMAZ SALUSTINO, 90, Centro, Currais**  
**Novos/RN CEP: 59380-000. CNPJ: 08.109.126/0001-00**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EQUIPE DE PREGÃO**

- 9.5. Cometer fraude na execução do Contrato Oriundo da Ata de Registro de Preço;
- 9.6. Atrasar ou não entregar dentro do prazo e nas condições estabelecidas neste Termo Contratual.
- 9.7. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública;
- 9.8. Apresentação de documentação falsa para participar no certame, conforme registrado em ata ou demonstrado em procedimento administrativo, mesmo que posterior ao encerramento do certame;
- 9.9. Atrasar ou não entregar, dentro do prazo e nas condições estabelecidas neste Termo Contratual.
- 9.10. A aplicação das penalidades admite os recursos estabelecidos na Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações;
- 9.11. As penalidades poderão ser aplicadas isolada ou cumulativamente, nos termos do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações;
- 9.12. Poderá o ÓRGÃO GERENCIADOR convocar as demais licitantes na ordem de classificação para, caso os concorrentes aceitem as mesmas condições da empresa DETENTORA, executar o objeto de Ata de Registro de Preço.

**CLÁUSULA DÉCIMA – DA AQUISIÇÃO**

10.1 – A aquisição registrada na presente Ata, bem como os casos nela omissos, regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Termos Contratuais e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o início XII, do artigo 55, do mesmo Diploma Legal e o disposto no Decreto Federal 7892/2013.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – OBRIGAÇÕES RESPONSABILIDADES**

11.1 - Dos encargos do ÓRGÃO GERENCIADOR:

11.1.1 - permitir o acesso dos funcionários da DETENTORA nas dependências do ÓRGÃO GERENCIADOR, para a entrega das notas fiscais/faturas e outros documentos;

11.1.2 – prestar as informações e os esclarecimentos atinentes aos produtos que venha a ser solicitados pela DETENTORA;

11.1.3 - impedir que terceiros executem objeto desse Termo Contratual;

11.1.4 - efetuar os pagamentos devidos pela compra/execução do serviço/produto, desde que cumprida todas as exigências cabíveis;

11.1.5 - comunicar, oficialmente, à DETENTORA qualquer falha ocorrida;

11.1.6 - expedir as ordens de serviços e encaminhar a DETENTORA em tempo hábil ao seu perfeito atendimento.

11.1.7 - fiscalizar a execução e aplicar as penalidades estabelecidas nesse Termo Contratual.

11.2 - Dos Encargos da DETENTORA:

Pregão Presencial 09/2019  
Email: [pregaoequipe1cn@gmail.com](mailto:pregaoequipe1cn@gmail.com) /Telefone: (84) 3405-2704



11.2.1 – Entregar o item constante no anexo I na forma e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, neste Termo Contratual observada sua proposta;

11.2.2 - Manter, durante toda a validade da Ata de Registro de Preço, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigida neste Termo Contratual.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

12.1 - Durante a vigência da Ata, sua execução será acompanhada e fiscalizada por Servidores designados pelo ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃO PARTICIPANTE.

12.2 - O representante anotará em registro próprio todas as ocorrências, determinando o que for necessário à regularização das faltas observadas;

12.3 - As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a Secretaria solicitante, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;

12.4 - Não obstante a DETENTORA seja a única e exclusiva responsável pelo fornecimento, o ÓRGÃO GERENCIADOR reserva-se o direito de, sem que de qualquer forma restrinja a plenitude dessas responsabilidades, exercer a mais ampla e completa fiscalização sobre o fornecimento, diretamente ou preposto designado.

#### CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – ADESÃO DA ATA

13.1 - Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública federal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

13.2 - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão e seguir com o disposto no Capítulo IX, art. 23 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – RESCISÃO DA ATA

14.1 - A rescisão poderá ser:

14.1.1 - determinada por ato unilateral e escrita da Administração;

14.1.2 - amigável por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de Licitação, desde que haja conveniência para esta Administração Pública;

14.1.3 - judicial nos termos da Legislação

14.1.4 - Ao ÓRGÃO GERENCIADOR se reserva o direito de a qualquer momento, por interesse público e de acordo com o capítulo VIII do Decreto Federal nº 7.892/2013 rescindir, através de Decreto do Executivo, o presente registro de preço, sem que a ele caiba qualquer tipo de indenização, salvo pagamento dos itens, comprovadamente fornecidos, mediante simples notificação extra judicial à DETENTORA, com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas.





PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS  
PÇ: DESEMBARGADOR TOMAZ SALUSTINO, 90, Centro, Currais  
Novos/RN CEP: 59380-000. CNPJ: 08.109.126/0001-00  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EQUIPE DE PREGÃO

14.2 - Constituem motivos para rescisão de Ata de Registro de Preço:

14.2.1 - O não cumprimento das cláusulas e especificações;

14.2.2 - O cumprimento irregular de cláusulas e especificações;

14.2.3 - A lentidão de seu cumprimento, levando o ÓRGÃO GERENCIADOR a comprovar a impossibilidade da entrega do objeto contratado.

14.2.4 - A paralisação injustificada do fornecimento;

14.2.5 - O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como a de seus superiores;

14.2.6 - O cometimento reiterando de faltas na sua execução;

14.2.7 - A decretação de falência ou a instauração de insolvência civil da licitante;

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - FORO

14.1 - Para quaisquer ações decorrente do presente Termo Contratual fica eleito o Foro da Comarca de Currais Novos/RN, com exclusão de outro qualquer por mais privilegiado que seja.

14.2 - E, por se acharem justos e acordados, ORGÃO GERENCIADOR e DETENTORA assinam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO em 03(três) vias de igual teor e forma para um só efeito jurídico na presença das testemunhas abaixo identificadas.

Currais Novos/RN, 23 de maio de 2019.

Odon Oliveira de Souza Júnior  
Prefeito de Currais Novos/RN  
ÓRGÃO GERENCIADOR

MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ: 04.034.176/0001-15  
DETENTORA  
ERVERSON ALVES DE MELO / CPF: 822.259.744-20  
Representante Legal

Testemunhas:

Nome: <u>Sônia Maria Helena de Sá</u>	Nome:
CPF: <u>785.336.514-49</u>	CPF:

Pregão Presencial 09/2019

Email: [pregaoequipe1cn@gmail.com](mailto:pregaoequipe1cn@gmail.com) / Telefone: (84) 3405-2704



RECEBEMOS DE M.J.S INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA.EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.001.737
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>M.J.S INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA.EPP</b>  AV SEVERINO JOSINO GUERRA, S/N - NA ALTURA DO KM 52 DA BR 101 NORTE GALPAO 2 - PARATIBE, Paulista, PE - CEP: 53413195 - Fone/Fax: 8133721130		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> <b>Nº 000.001.737</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 2</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  <b>CHAVE DE ACESSO</b> 2619 0804 0341 7600 0115 5500 1000 0017 3710 5809 0978 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora <b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> 126190046193205 - 12/08/2019 14:15
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 027602664	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 04.034.176/0001-15	

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CURRAIS NOVOS SECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA		08.470.486/0001-33	12/08/2019
ENDEREÇO R VEREADOR JOSE SALES SOBRINHO, 70 -	BAIRRO/DISTRITO MANOEL SALUSTINO	CEP 59380-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Currais Novos	FONE/FAX	UF RN	HORA DE ENTRADA/SAÍDA



<b>FATURA</b>
---------------

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 10.510,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 10.510,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 3-Remetente Próprio	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 10	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
51-IJ-A	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP COM MANGAS AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHOS. P=156unds.; M=534unds.	61099000	0400	6101	UN	690,0000	6,0000	4.140,00					
51-IJ-B	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP COM MANGAS AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHOS G=618unds	61099000	0400	6101	UN	618,0000	6,2000	3.831,60					
51-IJ-C	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP COM MANGAS AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHOS GG=220unds	61099000	0400	6101	UN	220,0000	6,5000	1.430,00					
51-IJ-D	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP COM MANGAS AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO	61099000	0400	6101	UN	163,0000	6,8000	1.108,40					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
ISENTO			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PREGÃO PRESENCIAL 09/2019 - ORDEM C/S: 1.359/2019 - DADOS P AGTO. BANCO BRADESCO AG.: 1606-3 - C.C.: 26.580-2	<div><b>CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS</b> 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0 Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000 - Tel.: (83) 3444-5404 - Fax: (83) 3444-5404 <b>Autenticação Digital</b> De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º Inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fe. <b>Cód. Autenticação: 12042801201044300958-10; Data: 28/01/2020 10:49:51</b>  Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AJS05878-VWKN; Valor Total do Ato: R\$ 4,56 Confira os dados do ato em: <a href="https://selodigital.tjpb.jus.br">https://selodigital.tjpb.jus.br</a></div>



**M.J.S INDUSTRIA DE  
CONFECCOES LTDA.EPP**

AV SEVERINO JOSINO GUERRA, S/N - NA ALTURA DO KM  
52 DA BR 101 NORTE GALPAO 2 - PARATIBE, Paulista, PE -  
CEP: 53413195 - Fone/Fax: 8133721130

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.001.737

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

**CONTROLE DO FISCO**



**CHAVE DE ACESSO**

2619 0804 0341 7600 0115 5500 1000 0017 3710 5809 0978

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

**NATUREZA DA OPERAÇÃO**

VENDA

**PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO**

126190046193205 - 12/08/2019 14:15

**INSCRIÇÃO ESTADUAL**

027602664

**INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.**

**CNPJ**

04.034.176/0001-15

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
	DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHOS PP=80unds												

**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS** 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000 - Tel: (83) 3444-5404 - Fax: (83) 3444-5404

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º Inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º Inc. XII  
da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel  
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

**Cód. Autenticação: 12042801201044300958-11; Data: 28/01/2020 10:49:51**

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AJS05877-VSBV;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,56

Valber Azevedo de Miranda Cavalcanti  
Titular

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

RECEBEMOS DE M.J.S INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA.EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.736
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>M.J.S INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA.EPP</b>  AV SEVERINO JOSINO GUERRA, S/N - NA ALTURA DO KM 52 DA BR 101 NORTE GALPAO 2 - PARATIBE, Paulista, PE - CEP: 53413195 - Fone/Fax: 8133721130	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.001.736 SÉRIE: 1 Página 1 de 3	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2619 0804 0341 7600 0115 5500 1000 0017 3610 5809 0970 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 126190046192400 - 12/08/2019 14:12
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		INSCRIÇÃO ESTADUAL 027602664
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 04.034.176/0001-15

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CURRAIS NOVOS SECRETARIA MUN DE EDUCACAO E CULTURA		08.470.486/0001-33	12/08/2019
ENDEREÇO R VEREADOR JOSE SALES SOBRINHO, 70 -	BAIRRO/DISTRITO MANOEL SALUSTINO	CEP 59380-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Currais Novos	FONE/FAX	UF RN	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
--------

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	35.248,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.248,80		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			3-Remetente Próprio				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
25	VOLUMES			0,000	0,000		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
51-A	CAMISETA ADULTO NA COR BRANCA EM MALHA PP GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHOS PP=80unds; P=150unds.; M=180unds. e G= 150unds.	61099000	0400	6101	UN	560,0000	6,8500	3.836,00					
51-B	CAMISETA ADULTO NA COR BRANCA EM MALHA PP GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO GG=50unds	61099000	0400	6101	UN	50,0000	7,5500	377,50					
51-C	CAMISETA ADULTO NA COR BRANCA EM MALHA PP GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHO XG=30unds	61099000	0400	6101	UN	30,0000	7,9000	237,00					
51-IJ-A	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP COM MANGAS AZUIS EM CORTE TRANSVERSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHOS PP=600unds.; P=639unds.; M=512unds	61099000	0400	6101	UN	1.751,0000	6,0000	10.506,00					
51-IJ-B	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA	61099000	0400	6101	UN	382,0000	6,2000	2.368,40					

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
ISENTO						

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PREGÃO PRESENCIAL 09/2019 - ORDEM C/S: 1.320/2019 - DADOS P AGTO. BANCO BRADESCO AG.: 1606-3 - C.C.: 26.580-2	<b>CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS</b> 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0 Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000 - Tel: (83) 3444-5404 - Fax: (83) 3444-5404 <b>Autenticação Digital</b> De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º Inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fe Cód. Autenticação: 12042801201044300958-12; Data: 28/01/2020 10:49:51 Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AJS05876-94GJ; Valor Total do Ato: R\$ 4,56 Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br



**M.J.S INDUSTRIA DE  
CONFECCOES LTDA.EPP****AV SEVERINO JOSINO GUERRA, S/N - NA ALTURA DO KM  
52 DA BR 101 NORTE GALPAO 2 - PARATIBE, Paulista, PE -  
CEP: 53413195 - Fone/Fax: 8133721130****DANFE**Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

**1****Nº 000.001.736****SÉRIE: 1****Página 2 de 3****CONTROLE DO FISCO****CHAVE DE ACESSO****2619 0804 0341 7600 0115 5500 1000 0017 3610 5809 0970**Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**126190046192400 - 12/08/2019 14:12**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**027602664**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

**04.034.176/0001-15****DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
51-IJ-C	EM MALHA PP COM MANGAS AZUIS EM CORTE TRANSVESSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHOS G=382unds CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP COM MANGAS AZUIS EM CORTE TRANSVESSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHOS GG=255unds	61099000	0400	6101	UN	255,0000	6,5000	1.657,50					
51-IJ-D	CAMISETA INFANTO JUVENIL NA COR BRANCA EM MALHA PP COM MANGAS AZUIS EM CORTE TRANSVESSAL A PARTIR DA GOLA, GOLA CARECA, SIMBOLO DA ESCOLA SUBLIMADO NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS O LOGO MARCA DA PMCN. TAMANHOS PP=80unds	61099000	0400	6101	UN	137,0000	6,8000	931,60					
51-IF-A	CAMISETA INFANTIL NA COR BRANCA EM MALHA PP SEM MANGAS GOLA CARECA, SUBLIMADO O SIMBOLO DA ESCOLA NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS A LOGO MARCA DA PMCN, COM ACABAMENTO NA GOLA E NAS MANGAS NA COR AZUL MARINHO EM MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE. TAMANHO PP (01 ANO)=13unds.; P (02 ANOS)=177unds.; M (03 ANOS)=796unds.; G (04 ANOS)=400unds.	61099000	0400	6101	UN	1.386,0000 0	5,0000	6.930,00					
51-IF-B	CAMISETA INFANTIL NA COR BRANCA EM MALHA PP SEM MANGAS GOLA CARECA, SUBLIMADO O SIMBOLO DA ESCOLA NO CENTRO DO PEITO NA PARTE FRONTAL E NAS COSTAS A LOGO MARCA DA PMCN, COM ACABAMENTO NA GOLA E NAS MANGAS NA COR AZUL MARINHO EM MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE. TAMANHO GG (05 ANOS)=200unds.; XG (06 ANOS)=50unds.	61099000	0400	6101	UN	250,0000	5,4000	1.350,00					
SH-A	SHORT INFANTIL EM MALHA HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO COM FAIXA EM HELANCA NA COR COR BRANCA, NA PERNA ESQUERDA A LOGOMARCA DA PMCN, ESTAMPADA EM SERIGRAFIA AZUL MARINHO. TAMANHO PP (01 ANO)=13unds.	61123100	0400	6101	UN	13,0000	4,6000	59,80					
SH-B	SHORT INFANTIL EM MALHA HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO COM FAIXA EM HELANCA NA COR COR BRANCA, NA PERNA ESQUERDA A LOGOMARCA DA PMCN, ESTAMPADA EM SERIGRAFIA AZUL MARINHO. TAMANHO P (02 ANOS)=400unds; M (03 ANOS)=500unds.	61123100	0400	6101	UN	900,0000	4,5500	4.095,00					
SH-C	SHORT INFANTIL EM MALHA HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO COM FAIXA EM HELANCA NA COR COR BRANCA, NA PERNA ESQUERDA A LOGOMARCA DA PMCN, ESTAMPADA EM SERIGRAFIA AZUL MARINHO. TAMANHO G (04 ANOS)=330unds.; GG (05 ANOS)=200unds.; XG (06 ANOS)=50unds.	61123100	0400	6101	UN	580,0000	5,0000	2.900,00					

**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS** 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000 - www.azevedobastos.net.br - Tel.: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé.

**Cód. Autenticação: 12042801201044300958-13; Data: 28/01/2020 10:49:51**

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AJS05875-5X80;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,56

Valber Azevedo de Miranda Cavalcanti  
Titular

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

**M.J.S INDUSTRIA DE  
CONFECÇOES LTDA.EPP**

AV SEVERINO JOSINO GUERRA, S/N - NA ALTURA DO KM  
52 DA BR 101 NORTE GALPAO 2 - PARATIBE, Paulista, PE -  
CEP: 53413195 - Fone/Fax: 8133721130

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.001.736

SÉRIE: 1

Página 3 de 3

**CONTROLE DO FISCO**



**CHAVE DE ACESSO**

2619 0804 0341 7600 0115 5500 1000 0017 3610 5809 0970

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

027602664

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

04.034.176/0001-15

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126190046192400 - 12/08/2019 14:12

**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS** 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000 - Tel: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º Inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º Inc. XII  
da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel  
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

**Cód. Autenticação: 12042801201044300958-14; Data: 28/01/2020 10:49:51**

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AJS05874-D5IW;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,56

Valber Azevedo de Miranda Cavalcanti  
Titular

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>